
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya FALTÓ

 Dr. Pierre Chipana Loayza X

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany FALTÓ

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

14°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

15.07.2024

3:30 p.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTEMG. Caroline Isabelle Tapia Flores

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 004248-2024-D-FDCP-UPLA-APROBACIÓN DE INFORME DE

DESEMPEÑO DOCENTE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR

ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1-Expediente:

04639-FDCP-D-2024 (12.07.2024)- INFORME N°010-DDA/FD-UPLA-2024 ––DR.

LUIS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO- 

X

ACUERDO: APROBAR DE INFORME DE DESEMPEÑO

DOCENTE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE

POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE

ACADÉMICO 2024-1 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 772-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 004182-2024-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA DE CONTINUIDAD

DE CONTRATO LABORAL A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE LA CALIDAD DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A FIN DE EMITIR EL SEXTO

REPORTE DE AUTOEVALUACIÓN ANTE SINEACE- Expediente: 04529-FDCP-D-

2024 (10.07.2024)- OFICIO N° 105-DEAD/UPLA-2024- Dr. Miguel Pedro Vilcapoma

Ignacio-Director de la Escuela Profesional de Derecho

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE CONTRATATA

DE FECHA 22.07.2024 A 01.09.2024

SEGUNDO ACUERDO: DEBERÁ PRESENTAR EL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO EL INFORME/REPORTE

CORRESPONDIENTE AL SINEACE HASTA ANTES DE

FECHA DE FINALIZACIÓN DE SU CONTRATO SU PARA

SINEACE PARA EVITAR PERJUICIO A LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO: Res. N° 775-CF-FD-

UPLA-2024 y 

Oficio N° 590-SD-DFD-UPLA 

(19.07.2024)

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 004154-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO LA EMISIÓN DE

RESOLUCIÓN DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN PARA LOS PONENTES

QUE PARTICIPARON EN LA SEMANA JURÍDICA 2024-I.- EXPEDIENTE: 04496-

FDCP-D-2024 (09.07.2024)- OFICIO N° 100-DEAD/UPLA-2024- DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO A FIN DE ADJUNTAR

INFORME DETALLADO Y DOCUMENTADO SOBRE

DESARROLLO DE EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO:

SEMANA JURÍDICA 2024-I EN CONFORMIDAD AL

PROYECTO DEL REFERIDO EVENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 599-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 21.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COMITÉ DE LA CALIDAD E.P. DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 004076-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO AMPLIACIÓN DE

CONTRATO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 31.12.2024- Expediente:

04421-FDCP-D-2024 (04.07.2024)- OFICIO N°0196-2024-EPE-FDCP-UPLA- Dr.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-Director de la Escuela Profesional de

EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

CONTRATATA DE LOS MIEMBROS DE COMITÉ DE

CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION PRIMARIA POR EL PERIODO

CORRESPONDIENTE DE  22.07.2024 A 01.09.2024

SEGUNDO ACUERDO: DEBERÁ PRESENTAR EL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACION PRIMARIA EL INFORME/REPORTE

CORRESPONDIENTE AL SINEACE HASTA ANTES DE

FECHA DE FINALIZACIÓN DE SU CONTRATO SU PARA

SINEACE PARA EVITAR PERJUICIO A LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTO: Res. N° 776-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

Oficio N° 0592-SD-DFD-UPLA 

19.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 003904-2024-D-FDCP-UPLA- INFORMA STATUS DE AVANCES

DE LOS 34 ESTÀNDARES-SINEACE DE ACREDITACIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- Expediente: 04496-FDCP-D-2024 (09.07.2024)-

OFICIO N.º 032-DCC-FD-UPLA-2024- Dr. Miguel Pedro Vilcapoma Ignacio-

Presidente del Comité de la Calidad E.P.D 

X

ACUERDO: DISTRIBUIR EL INFORME DE STATUS DE

AVANCE DE LOS 34 ESTANDARES-SINEACE DE

ACREDITACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO A LOS MIEMBROS DE CONSEJO PARA SU

ANÁLISIS A FIN SER TRATADO EN UN PRÓXIMO

CONSEJO CON LA EXPLICACIÓN DEL COMITÉ DE

CALIDAD DE LA E.P. DE DERECHO

SEGUNDO ACUERDO: CITAR A LO MIEMBROS DEL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO PARA LA EXPLICACIÓN DEL INFORME

DE AVANCE DE LOS 34 ESTANDARES A ENVIAR AL

SINEACE EN UN PROXIMO CONSEJO

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 

036-SD-DFD-UPLA-2024 21.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 004016-2024-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE CASTILLO ROSALES JHONNY PAUL - Expediente: 03488-

FDCP-D-2024 ( 03.07.2024 )- INFORME N° 1389-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO AUTOR UNICO DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE

CASTILLO ROSALES JHONNY PAUL- Coordinación de Grados y Títulos 

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE CASTILLO ROSALES JHONNY

PAUL ADEMÁS NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 794-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 491-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO MODIFICATORIA

DE CARGA LECTIVA 2024-I DE LA E.P. DE DERECHO - SUBDIRECCIÓN

ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 80-FCH-SAC-2024 (25.06.2024)- OFICIO N° 0157-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE

LA E.P. DE DERECHO FILIAL CHANCHAMAYO LEVANTANDO LAS

OBSERVACIONES PARA SER APROBADA EN CONSEJO DE FACULTAD. REF.:

EXP: 80-FCH-SAC-2024- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR

DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 0639-2024-UPLA-FCH-D-

Reconsideración de la observación a la modificatoria de carga lectiva 2024-1 de la

E.P. de Derecho de Filial Chanchamayo. -MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA

VITES-DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 140-2024-UPLA-FCH-

SDA- SOLICITO RECONSIDERACIÓN DE LA OBSERVACIÓN A LA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE DERECHO FILIAL

CHANCHAMAYO - Mtra. Edith Mariela Quispe Sanabria SUBDIRECTORA

ACADÉMICA-FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P.

DE DERECHO FILIAL CHANCHAMAYO POR HABER

SIDO ATENDIDO EN EL CONSEJO FACULTAD DE

SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 21.06.2024 CON

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0697 -

CF–FD–UPLA–2024

DOCUMENTO: Oficio N° 600-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 22.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 004075-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO AMPLIACIÓN DE

CONTRATO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 31.12.2024- Expediente: 04422-

FDCP-D-2024 (04.07.2024)- OFICIO N°0197-2024-EPE-FDCP-UPLA- Dr. ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES-Director de la Escuela Profesional de EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

CONTRATATA DE LOS MIEMBROS DE COMITÉ DE

CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION INICIAL POR EL PERIODO

CORRESPONDIENTE DE  22.07.2024 A 01.09.2024

SEGUNDO ACUERDO: DEBERÁ PRESENTAR EL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACION INICIAL EL INFORME/REPORTE

CORRESPONDIENTE AL SINEACE HASTA ANTES DE

FECHA DE FINALIZACIÓN DE SU CONTRATO SU PARA

SINEACE PARA EVITAR PERJUICIO A LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTO: Res. N° 777-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

Oficio N° 0591-SD-DFD-UPLA 

19.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 004180-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO

DENOMINADO FERIA DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE PROYECCIÓN

SOCIAL De: COORDINACION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR

UNIVERSITARIO- Expediente: 04511-FDCP-D-2024 (10.07.2024)- OFICIO N° 156-

2024-CRSBU-UPLA- REMITO PROYECTO DENOMIDADO FERIA DE

PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE PROYECCIÓN SOCIAL - MG. JOSUE SAUL

HERHUAY VILCAHUAMAN -COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BU.

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DENOMINADO

FERIA DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE

PROYECCIÓN SOCIAL DE LA COORDINACIÓN DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR

UNIVERSITARIO.

DOCUMENTO: Res. N° 796-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. OFICIO N°0415-2024-CGT-FDCP-UPLA- REMITO BALOTARIOS DE

EVALUACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA

DEL ÁREA DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN, BIOLOGÍA Y QUÍMICA -

Coordinación de Grados y Títulos - OFICIO N°0189 - 2024-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO BALOTARIOS DE EVALUACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN SECUNDARIA DEL ÁREA DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN,

BIOLOGÍA Y QUÍMICA-DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION-

DR ZENON LOPEZ ROBLES

X

ACUERDO: DEVOLVER LAS BALOTAS ENVIADAS A FIN

DE EMITIR A LA BREVEDAD OPINIÓN TÉCNICA SOBRE

LA PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DEL

OTORGAMIENTO DE TITULO PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA ESPECIALIDAD DE

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN Y TITULO PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA ESPECIALIDAD

DE BIOLOGÍA Y QUÍMICA, FECHO REINGRESE PARA SU

TRATAMIENTO EN CONSEJO

DOCUMENTO: Oficio N° 602-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 22.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 004129-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACIÓN POR LA

MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION: ROJAS

MUNIVE JUAN GABRIEL Y NOEL SALINAS RICARDINA- Expediente: 04133-FDCP-

D-2024 (03.07.2024)- INFORME N°433-2024-EPE-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA

DE TRABAJO DE INVESTIGACION (PROYECTO DE TESIS) EDUCACIÓN DE

NOEL SALINAS RICARDINA Y ROJAS MUNIVE JUAN GABRIEL- Coordinación de

Grados y Títulos 

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE NOEL SALINAS RICARDINA

ADEMÁS NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 795-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 003881-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO

PARA EL PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE EN SU PARTICIPACIÓN DE

DANZAS POR EL ANIVERSARIO INSTITUCIONAL De: COORDINACION DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO- Expediente: 04232-

FDCP-D-2024 (27.06.2024)- OFICIO N° 144-2024-CRSBU-UPLA- SOLICITO

RECONOCIMIENTO PARA EL PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE EN SU

PARTICIPACIÓN DE DANZAS POR EL ANIVERSARIO INSTITUCIONAL- MG.

JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN -COORDINADOR DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU-

X

ACUERDO: APROBAR RECONOCIMIENTO PARA PARA

EL PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE EN SU

PARTICIPACIÓN DE DANZAS POR EL ANIVERSARIO

INSTITUCIONAL 

DOCUMENTO: Res. N° 799-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 003879-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO

PARA LOS DOCENTES EN SU PARTICIPACIÓN EN EL ANIVERSARIO

INSTITUCIONAL De: COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BIENESTAR UNIVERSITARIO- Expediente: 04231-FDCP-D-2024 (27.06.2024 )-

OFICIO N° 143-2024-CRSBU-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO PARA LOS

DOCENTES EN SU PARTICIPACIÓN EN EL ANIVERSARIO INSTITUCIONAL EN

DEPORTES- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN -COORDINADOR DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU

X
ACUERDO: APROBAR RECONOCIMIENTO PARA LOS

DOCENTES EN SU PARTICIPACIÓN EN EL

ANIVERSARIO INSTITUCIONAL EN LOS DEPORTES

DOCUMENTO: Res. N° 798-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 003877-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO

PARA LOS ESTUDIANTES EN SU PARTICIPACIÓN EN EL ANIVERSARIO

INSTITUCIONAL De: COORDINACION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BIENESTAR UNIVERSITARIO- Expediente: 04230-FDCP-D-2024 (27.06.2024)-

OFICIO N° 142-2024-CRSBU-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO PARA LOS

ESTUDIANTES EN SU PARTICIPACIÓN EN EL ANIVERSARIO INSTITUCIONAL

EN LOS DEPORTES- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN -

COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU

X
ACUERDO: APROBAR RECONOCIMIENTO PARA LOS

ESTUDIANTES EN SU PARTICIPACIÓN EN EL

ANIVERSARIO INSTITUCIONAL EN LOS DEPORTES 

DOCUMENTO: Res. N° 797-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

SI NO

SECRETARÍA GENERAL 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 560-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOBRE ASCENSO

DOCENTE APROBADO EN SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO DE FECHA

28.05.2024- EXPEDIENTE: 40-SG-2024 (11.07.2024)- INFORME N° 016-2024-

LACV-SG-UPLA- SOBRE ASCENSO DOCENTE APROBADO EN SESIÓN DE

CONSEJO UNIVERSITARIO DE FECHA 28.05.2024-DR LUIS ALFREDO

CALDERON VILLEGAS- INFORME VIRTUAL Nº0276-2024-DGA-VRACD-UPLA-

SOBRE ASCENSO DOCENTE APROBADO EN SESIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO DE FECHA 28.05.2024- MG. LUIS AGUILAR CUEVAS-DIRECTOR

GENERAL ACADÉMICO-UPLA

X

ACUERDO: ELEVAR TODO LOS ACTUADOS AL

DESPACHO RECTORAL EN MERITO AL INFORME N°

016-2024-LACV-SG-UPLA DE FECHA 03.06.2024

PRESENTADO POR EL DR. LUIS ALFREDO CALDERÓN

VILLEGAS EN SU CALIDAD DE SECRETARIO GENERAL

UPLA Y EL INFORME VIRTUAL Nº0276-2024-DGA-

VRACD-UPLA, DE FECHA 10.07.2024 SUSCRITO POR

MG. LUIS ALBERTO AGUILAR CUEVAS, DIRECTOR

GENERAL ACADÉMICO, CON LA FINALIDAD QUE SE

RESUELVA CON ARREGLO A LA NORMA ESTATUTARIA

Y EN ATENCIÓN A QUE ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO

DE BASE NO ES COMPETENTE TODA VEZ QUE EL

PROCESO DE RATIFICACIÓN, ASCENSO Y

NOMBRAMIENTO DOCENTE ES ATRIBUCIÓN DEL

CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: Res. N° 773-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 004197-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME FINAL DETALLADO Y

DOCUMENTADO Y RELACIÓN DE ASISTENTES Y UN EJEMPLAR DE LAS

CERTIFICACIONES ENUMERADAS INDICANDO LOS NOMBRES DE LOS

ASISTENTES - Expediente: 04595-FDCP-D-2024 (11.07.2024)- OFICIO N° 17-2024-

CRSBU-UPLA- - MG. LUIS GOMEZ ESPLANA -COORDINADOR DE PRODUCCION

Y SERVICIOS

X ACUERDO: TENGASE POR PRESENTADO 

TENGASE POR PRESENTADO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 003889-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO

PARA LOS ESTUDIANTES DE LA E.P DE EDUCACIÓN Y LA E.P. DE DERECHO

EN SU PARTICIPACIÓN DE DANZAS POR EL ANIVERSARIO INSTITUCIONAL De:

COORDINACION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR

UNIVERSITARIO- Expediente: 04241-FDCP-D-2024 (27.06.2024 )- OFICIO N° 145-

2024-CRSBU-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO PARA LOS ESTUDIANTES

DE LA E.P DE ESDUCACIÓN Y LA E.P. DE DERECHO EN SU PARTICIPACIÓN DE

DANZAS POR EL ANIVERSARIO INSTITUCIONAL- MG. JOSUE SAUL HERHUAY

VILCAHUAMAN -COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU-

X

ACUERDO: APROBAR RECONOCIMIENTO PARA LOS

ESTUDIANTES DE LA E.P DE EDUCACIÓN Y LA E.P. DE

DERECHO EN SU PARTICIPACIÓN DE DANZAS POR EL

ANIVERSARIO INSTITUCIONAL

DOCUMENTO: Res. N° 801-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

7



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

MARIA DEL CARMEN JIMENEZ RIVAS  

SI NO

GIANELLA ROSARIO CABELLOS LLACZA 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 004175-2024-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUFICIENCIA

GIANELLA ROSARIO CABELLOS LLACZA- EXPEDIENTE: 01558-FDCP-D-2024

(11.07.2024)- INTERPONE RECURSO DE RECONSIDERACIÓN DE LA

RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 0869 - DFD – UPLA –2024- FUT N° 27490 

X

ACUERDO: REMITIR EL EXPEDIENTE DEL CASO DE

EXAMEN DE SUFICIENCIA DE SRTA. GIANELLA

ROSARIO CABELLOS LLACZA A LA DIRECCIÓN DE

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A FIN E EMITIR

OPINIÓN CORRESPONDIENTE, FECHO, REINGRESE A

CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 608-SD-DF-

FD-UPLA-2024

Huancayo 22.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 004602-2024-D-FDCP-UPLA- EL QUE SE INDICA - SOBRE

COMUNICADO ANÓNIMO QUE VIENE CIRCULANDO EN LOS CORREOS

ELECTRÓNICOS DE: 40419645 - MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ RIVAS -

EXPEDIENTE: 04602-FDCP-D-2024 (11.07.2024)- 

X

ACUERDO: RECHAZAR LA DENUNCIA APÓCRIFA EN

CONTRA DE LA DRA. CAROLINE ISABELLE TAPIA

FLORES QUE ESTÁ CIRCULANDO EN LAS REDES

SOCIALES Y/O MEDIOS ELECTRÓNICOS PUESTO QUE

HA SIDO MATERIA DE PRONUNCIAMIENTO POR ESTE

ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.

SEGUNDO ACUERDO: OFICIAR A LA POLICÍA

NACIONAL DEL PERÚ - DIVISIÓN DE INVESTIGACIÓN

DE DELITOS DE ALTA TECNOLOGÍA DIVINDAT PARA

HACER LA IDENTIFICACIÓN E INVESTIGACIÓN SOBRE

LA PROCEDENCIA DEL CORREO ELECTRÓNICO

ANÓNIMO QUE VIENE CIRCULANDO EN CONTRA DE LA

DRA CAROLINE ISABELLE TAPIA FLORES

DOCUMENTO: Res. N° 791 y N° 792-

CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 15.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

8


